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Обращение к читателям

Distinguished colleagues, dear friends!

When going on vacation or spending time in the country house, don’t forget to take with you a printed new third 

issue of “Pediatric pharmacology” (or a link to it, which is even easier). You will definitely want to read a couple of 

reviews (about the reproductive health of patients with connective tissue dysplasia and the role of protecting the 

health of a fetus in preserving the health of the nation), study three clinical cases from the practice of pediatricians 

(about the use of carbamazepine for the treatment of extrasystole, about immature ovarian teratoma and deep 

mycosis), and also get acquainted with the results of several interesting studies (about the effect of COVID-19 on 

the condition of newborns and the causes of vulvovaginitis in girls and girls).

In this issue we also posted the resolution of our last March congress and the news of world pediatrics. Well, 

in these warm months we honor our dear colleague — Anatoliy Semenovich Simakhodskiy! 

Dear colleagues, have a pleasant and useful pastime with a magazine in your hands!

Best Regards, 

Editor-in-Chief, Member of the RAS, Professor, Honoured Scientist of the Russian Federation, 

Head of the Ped iatric Department of Pediatric Faculty of N.I. Pirogov Russian National Research 

Medical University, Head of Pediatrics and Child Health Research

Institute in Petrovsky National Research Centre of Surgery,

WНO consultant, Member of the International Pediatric Association (IPA) Standing Committee Board,

the Past-President of the European Рaediatric Аssociation (EPA/UNEPSA),

Honorary professor of University of Foggia (Italy),

Honorary member of  pediatric department of Royal College of Physicians of Ireland

Leyla Namazova-Baranova

Уважаемые коллеги, дорогие друзья!

Собираясь в отпуск или проводя время на даче, не забудьте взять с собой 

распечатанный новый третий номер «Педиатрической фармакологии» (или 

ссылку на него, что даже легче). Потому что вам точно захочется прочитать пару 

обзоров (про репродуктивное здоровье пациенток с дисплазией соединитель-

ной ткани и про роль охраны здоровья внутриутробного ребенка в сохранении 

здоровья нации), изучить три клинических случая из практики педиатров (про 

применение карбамазепина для лечения экстрасистолии, про незрелую тера-

тому яичника и про глубокий микоз), а также ознакомиться с результатами 

нескольких интересных исследований (про влияние COVID-19 на состояние 

новорожденных и про причины вульвовагинитов у девочек и девушек).

В этом номере мы разместили также резолюцию нашего последнего мартовского конгресса и новости 

мировой педиатрии. Ну и в эти теплые месяцы мы чествуем нашего дорогого коллегу — Анатолия Семеновича 

Симаходского!

Коллеги, приятного и полезного вам времяпрепровождения с журналом в руках!

С уважением,

 главный редактор журнала, академик РАН, профессор, заслуженный деятель науки РФ, 

заведующая кафедрой факультетской педиатрии педиатрического

факультета РНИМУ им. Н.И. Пирогова,

руководитель НИИ педиатрии и охраны здоровья детей

НКЦ №2 ФГБНУ «РНЦХ им. акад. Б.В. Петровского»,

советник ВОЗ, член бюро Исполкома Международной педиатрической ассоциации, 

паст-президент Европейской педиатрической ассоциации (EPA/UNEPSA),

почетный профессор Университета Фоджа (Италия), 

почетный член педиатрического факультета Королевского колледжа терапевтов Ирландии

Лейла Сеймуровна Намазова-Баранова


